РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.06.2025 г.                                                                              №  240
р.п. Дубровка
Об установлении размера
платы за содержание
жилого помещения

В соответствии с ч.3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 01 июля 2025 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории Дубровского муниципального района Брянской области в размере 29,23 руб. за кв.м.(без НДС)  занимаемой общей площади жилого помещения с последующей дифференциацией в зависимости от степени благоустройства жилого помещения (приложение №1).
2. С момента вступления настоящего постановления в силу постановление администрации Дубровского района от 18.09.2024 г. №  345 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения» считать утратившим силу.
3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С.Н. Ефименко.
4.Постановление вступает в силу с 1 июля 2025 года.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
Дубровского  района                                                                 И.А.Шевелёв

    Приложение
                                                                                к постановлению администрации
                                                       Дубровского района
                                           от  18 .06.2025  № 240

		Размер
платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
 на территории Дубровского муниципального района Брянской области

Виды жилищного фонда

Размер платы за содержание жилого помещения (без НДС)
 руб./ 1 кв.м

	в домах с центральным отоплением
	в домах с автономным отоплением

	многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
- с уборкой лестничных клеток
- без уборки лестничных клеток

31,20
31,12

-
29,32

	жилые дома пониженной капитальности, не имеющие одного-двух видов благоустройства

26,27

23,81